
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 151
22 Ιανουαρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008. ...................................................................................... 1

Κατανομή των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των Πε−
ριφερειών, έτους 2014.  ............................................................. 2

Καθορισμός αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητεί−
ας του ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν για πρακτι−
κή άσκηση στο Δημόσιο Τομέα κατά το σχολικό 
έτος 2014−15. ....................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος σε αποφάσεις του Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000077 ΕΞ 2015/Β΄.56 (1)

 Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής 
του Ν. 3723/2008.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−

κονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 53 του 
Ν. 4305/2014 (Α΄ 237).

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση νομο−
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 98), και το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό.

3. Το Π.δ. 89/10−6−2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη−
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 134).

4. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 7 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 
Α΄ 250) «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για 
την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρημα−
τοπιστωτικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την παρ. 5 της υπ’ αριθμ. 54201/Β2884 (ΦΕΚ Β΄ 
2471/4.12.2008) απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ενίσχυση της ρευστότητας της οι−

κονομίας για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της 
Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής Κρίσης».

6. Το άρθρο 60 του Ν. 3601/2007 (ΦΕΚ Α΄ 178) «Ανά−
ληψη και άσκηση δραστηριοτήτων από τα πιστωτικά 
ιδρύματα, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών 
ιδρυμάτων και των επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών 
υπηρεσιών και λοιπές διατάξεις».

7. Την παρ. 8 του τέταρτου άρθρου του Ν. 3845/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 65) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη−μέ−
λη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο».

8. Το άρθρο 7 του Ν. 3872/2010 «Εκτέλεση περιηγη−
τικών πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών με 
αφετηρία ελληνικέ) λιμένα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 
Α΄ 148).

9. Το άρθρο 19 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαισί−
ου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
Α΄ 113)».

10. Την υπ’ αριθμ. 53796/Β.2320 (ΦΕΚ Β΄ 1874/30.11.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

11. Την υπ’ αριθμ. 57048/Β.2475 (ΦΕΚ Β΄ 1934/14.12.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Συμπληρωματι−
κή κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008».

12. Την υπ’ αριθμ. 665/Β.2630 (ΦΕΚ Β΄ 5/10.1.2011) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

13. Την υπ’ αριθμ. 19431/Β.919 (ΦΕΚ Β΄ 745/5.5.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

14. Την υπ’ αριθμ. 21723/Β.1059 (ΦΕΚ Β΄ 917/20.11.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Συμπληρωματική 
κατανομή νέων κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008».

15. Την υπ’ αριθμ. 22616/Β.1112 (ΦΕΚ Β΄ 983/25.5.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή νέων 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

16. Την υπ’ αριθμ. 29264/Β.1377 (ΦΕΚ Β΄ 1588/1.7.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 

1475



1476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της 
κεφαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008».

17. Την υπ’ αριθμ. 57863/Β.2535 (ΦΕΚ Β΄ 3041/30.12.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της 
κεφαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008».

18. Την υπ’ αριθμ. 5844/Β.250 (ΦΕΚ Β΄ 204/7.2.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

19. Την υπ’ αριθμ. 20252/Β.954 (ΦΕΚ Β΄ 1467/3.5.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

20. Την υπ’ αριθμ. 25985/Β.1039 (ΦΕΚ Β΄ 1805/8.6.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

21. Την υπ’ αριθμ. 32252/Β.1132 (ΦΕΚ Β΄ 2151/17.7.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της 
κεφαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008».

22. Την υπ’ αριθμ. 34402/Β.1221 (ΦΕΚ Β΄ 2225/31.7.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

23. Την υπ’ αριθμ. 48120/Β.1951 (ΦΕΚ Β΄ 2996/12.11.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δύλων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

24. Την υπ’ αριθμ. 18779/Β.1015 (ΦΕΚ Β΄ 1200/20.5.2013) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

25. Την υπ’ αριθμ. 26647/Β.1514 (ΦΕΚ Β΄ 1471/18.6.2013) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

26. Την υπ’ αριθμ. 30095/Β.1696 (ΦΕΚ Β΄ 1675/8.7.2013) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

27. Την υπ’ αριθμ. 31064/Β.1796 (ΦΕΚ Β΄ 1730/15.7.2013) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

28. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000222ΕΞ2013 (ΦΕΚ Β΄ 
3103/6.12.2013) υπουργική απόφαση σχετικά με την 
«Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 
3723/2008».

29. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000075ΕΞ2014 (ΦΕΚ Β΄ 
116/24−1−2014) υπουργική απόφαση σχετικά με την «Πα−
ράταση του Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας 
σύμφωνα με τον Ν. 3723/2008».

30. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000125ΕΞ2014/ΒΜ95 (ΦΕΚ 
Β΄ 242/6−2−2014) υπουργική απόφαση σχετικά με την 
«Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008». '

31. Την υπ’ αριθμ. Β΄.688 (ΦΕΚ Β΄ 1055/29−4−2014) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυλίων στο 
πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

32. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000915ΕΞ2014/ΒΜ123 (ΦΕΚ 
Β΄ 1821/3−7−2014) υπουργική απόφαση σχετικά με την 
«Παράταση του Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστό−
τητας σύμφωνα με τον Ν. 3723/2008».

33. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000999ΕΞ2014/ΒΜ264 (ΦΕΚ 
Β΄2025/25−7−2014) υπουργική απόφαση σχετικά με την 
«Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008».'

34. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001535ΕΞ2014/Β΄.2103 (ΦΕΚ 
Β΄3316/10−12−2014) υπουργική απόφαση σχετικά με την 

«Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008».

35. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000060ΕΞ2014/Β/54 (ΦΕΚ Β΄ 
41/14−01−2015) υπουργική απόφαση σχετικά με την «Πα−
ράταση του Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας

σύμφωνα με τον Ν. 3723/2008».
36. Την υπ’ αριθμ. C(2014) 4377 − SA.38857 (2014/Ν) 

έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
37. Την υπ’ αριθμ. C(2015) 79 − SA.40030 (2014/Ν) έγκρι−

ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
38. Την υπ’ αριθμ. 77/21.5.2010 εισήγηση του Υποδιοι−

κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.
39. Την υπ’ αριθμ. 445/14.01.2015 εισήγηση του Υπο−

διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνουμε την κατανομή των εγγυήσεων του Ελ−

ληνικού Δημοσίου για την εφαρμογή του άρθρου 2 του 
Ν. 3723/2008, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 445/14.01.2015 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάζεις της υπ’ αριθμ. 
53796/Β.2320 (ΦΕΚ Β΄ 1874/30.11.2010) υπουργικής απόφα−
σης σχετικά με την «Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ

F
    Αριθμ. 2136 (2)

Κατανομή των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 
των Περιφερειών, έτους 2014.  

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 181, 186, 260, 268, 269 και 

282 του N. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του N. 3985/2011 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Μεσο−
πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012−
2015».

3. Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 38 του ν. 
3986/2011 (Φ.Ε.Κ. 152 Α΄) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2012 − 2015».

4. Τις διατάξεις του N. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) «Έγκρι−
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
N. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο−
σιονομικής Στρατηγικής 2013−2016.»

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 21 του 
N. 3867/2010 (Φ.Ε.Κ. 128 Α΄).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 5 του άρθρου 
πρώτου του N. 4047/2012 (Φ.Ε.Κ. 31 Α΄).

7. Τις διατάξεις του N. 4051/2012 (Φ.Ε.Κ. 40 Α΄) «Ρυθμί−
σεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγου−
σες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης 
του N. 4046/2012».

8. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του 
N. 3943/2011 (Φ.Ε.Κ. 66 Α΄) «Καταπολέμηση της φοροδια−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 1477

φυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών».

9. Τις διατάξεις του N. 3874/2010 (Φ.Ε.Κ. 151 Α΄) «Μη−
τρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων».

10. Το άρθρο 55 του N. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93 Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

11. Την υπ’ αριθμ. 95092/31.03.2011 (Φ.Ε.Κ. 194 Α΄) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων, με θέμα την «Επιχορήγηση Υπηρεσιών 
Ελαιοκομικών Νομών της χώρας για κάλυψη δαπανών 
δακοκτονίας – Έγκριση πρόσληψης εποχιακού προσω−
πικού δακοκτονίας».

12. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό έτους 2014 και ειδικότερα στους ΚΑΕ 3221, 
3224 και 2282 του ειδικού φορέα 07−120 του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών συνολικού ύψους 519.853.000,00€, που 
αφορούν στα έσοδα του άρθρου 260 του Ν. 3852/2010 
των ΟΤΑ δευτέρου βαθμού.

13. Την πρόταση της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝ.Π.Ε.), σχετικά με τα κριτήρια και τη διαδικασία κα−
τανομής των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των Πε−
ριφερειών για το έτος 2014, όπως αυτή διατυπώθηκε 
στην 12η Σεπτεμβρίου 2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της.

14. Το Π.δ. 89/10.06.2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) σχετικά με το 
διορισμό Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών.

15. Την υπ’ αριθμ. Υ530/27.11.2014 (ΦΕΚ 3236 Β΄) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Θεόφιλου Λε−
ονταρίδη».

16. Την υπ’ αριθμ. Υ48/09.07.2012 (ΦΕΚ 2105 Α΄) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκού−
ρα», αποφασίζουμε:

Α. Οι Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών 
έτους 2014 συμπεριλαμβανομένου του ποσού που κατα−
βάλλεται από τον Κρατικό Προϋπολογισμό προς κάλυψη 
δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού τους, κατά τα ει−
δικώς οριζόμενα στην παρ. 2α του άρθρου 5 του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4047/2012 (Φ.Ε.Κ. 31 Α΄), διαμορφώνονται 
στο συνολικό ύψος των 519.853.000,00€. 

Από αυτό:
1. Ποσό ύψους 163.563.000,00 €, αφορά στην κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών των Περι−
φερειών καθώς και δαπανών της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας και διατίθεται με αποφάσεις του Υπουργού 
Εσωτερικών ως εξής:

α. ποσό τουλάχιστον 82.370.600,00 €, κατανέμεται σε 
όλες τις Περιφέρειες της Χώρας, ως τακτική επιχο−
ρήγηση, συμπεριλαμβανομένων των δαπανών για την 
καταβολή αντιμισθίας στα αιρετά όργανα τους.

β. ποσό 1.000.000,00 €, διατίθεται στην Ένωση Περιφε−
ρειών Ελλάδας προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 
γενικών δαπανών της.

γ. Το υπόλοιπο ποσό ύψους έως 80.192.400,00 €, δια−
τίθεται στις Περιφέρειες, ως ακολούθως:

− ποσό έως 61.884.000,00 € αφορά στο διατροφικό 
επίδομα, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 94 παρ. 
3Β, εδάφιο 17 του Ν. 3852/2010.

− ποσό έως 18.200.000,00 €, αφορά στην υλοποίηση 
προγράμματος δακοκτονίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 και 

− ποσό έως 108.400,00 € αφορά στην εφαρμογή του 
προγράμματος «Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης 
και Ελέγχου».

2. Ποσό ύψους 356.290.000,00 €, αφορά στην κάλυψη 
δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού των Περιφερει−
ών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 
2α του άρθρου 5 του Ν. 4047/2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. 1994/22 (3)
Καθορισμός αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του 

ΟΑΕΔ, που θα απασχοληθούν για πρακτική άσκηση 
στο Δημόσιο Τομέα κατά το σχολικό έτος 2014−15.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3 του Ν. 1566/1985 

«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Β.δ. 3/6.6.1952 
«Περί εκπαιδεύσεως μαθητών−τεχνιτών» (Α΄ 157), όπως 
ισχύουν.

3. Το Ν.δ. 2961/1954 «Περί συστάσεως Οργανισμού Απα−
σχολήσεως και Ασφαλίσεως Ανεργίας» (Α΄ 197), όπως 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Β.δ. 405/1971»Περί 
οργανώσεως, συγκροτήσεως και λειτουργίας των υπη−
ρεσιών του ΟΑΕΔ» (Α΄ 123) όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση 
ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258) και ιδίως του άρ−
θρου 2 παρ. 2, όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 10, 11, 14 παρ. 6 
και παρ. 3 εδ.α, β και 18 παρ. 1 εδ.α, θ και παρ. 2 του 
Ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτερο−
βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες δια−
τάξεις» (Α΄ 146).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του Ν. 1256/1982 
(Α΄ 65) και του άρθρου 51 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 10, 11, 14 παρ. 6, παρ. 
3 − εδ. α, β και παρ. 7 και άρθρο 18 παρ. 1 εδ. α, θ και 
παρ. 2 του Ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της 
δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλ−
λες διατάξεις» (Α΄ 146).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αριθμ. 38440/7537/04.11.2014 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοι−
ας «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εργα−



1478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Βασίλειου 
Κεγκέρογλου, Αντωνίου Μπέζα και Ιωάννη Πλακιωτάκη» 
(Β΄ 2972).

11. Την αριθμ. 177769/Υ1/04−11−2014 κοινή απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παι−
δείας και Θρησκευμάτων», (Β΄ 2991).

12. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» 
(Α΄ 180).

13. Τις διατάξεις του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετoνομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141).

14. Τις διατάξεις του Π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

15. Την υπ’ αριθμ. 3543/09.12.2014 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΟΑΕΔ που ελήφθη στην με αριθμ. 59/09.12.2014 Συ−
νεδρίαση, όπως διαβιβάσθηκε στο Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας με το υπ’ αριθμ. 
109374/16.12.2014 έγγραφο. 

16. Τις προτάσεις των φορέων που διαμορφώθηκαν 
κατόπιν αποφάσεων των Διοικητικών Συμβουλίων τους 
και εστάλησαν στον ΟΑΕΔ ως εξής:

1. ΟΛΠ αριθμ. 112/2014 Απόφαση Δ.Σ
2. ΟΣΥ  αριθμ. 143/2014 Απόφαση Δ.Σ
3. ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ αριθμ. 483/2014 Απόφαση Δ.Σ
4. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ αριθμ. 277/2014 Απόφαση Δ.Σ
5. ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ» αριθμ. 18/2014 Απόφαση Δ.Σ
6. ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ αριθμ. 264/2014 Απόφαση Δ.Σ
7. Δήμος Εορδαίας αριθμ. 279/2014 Απόφαση Δ.Σ
8. Δήμος Νέστου Ν. Καβάλας αριθμ. 124/2014 Απόφαση Δ.Σ
9. Γενικό Νοσοκομείο Παίδων «ΠΑΝ. και ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» αριθμ. 13/2014 Απόφαση Δ.Σ
10. Δήμος Αγιάς Ν. Λάρισας αριθμ. 101/2013 Απόφαση Δ.Σ
11. ΔΕΥΑ Χαλκηδόνος αριθμ. 51/2014 Απόφαση Δ.Σ
12. Δήμος Θεσσαλονίκης αριθμ. 726/2014 Απόφαση Δ.Σ

13. ΓΝΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ – 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» ΝΠΔΔ αριθμ. 22/2014 Απόφαση Δ.Σ

14. Δήμος Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας αριθμ. 104/2014 Απόφαση Δ.Σ
15. Δήμος Καβάλας αριθμ. 397/2014 Απόφαση Δ.Σ

16. Γ.Ν. Χαλκίδας − Γ.Ν. Κ.Υ. Καρύστου «Διόκλειο» − 
Γ.Ν. − Κ.Υ. Κύμης «Γ. Παπανικολάου» αριθμ. 13 και 19/2014 Απόφαση Δ.Σ

17. Δήμος Ιωαννιτών Ν. Ιωαννίνων αριθμ. 422/2014 Απόφαση Δ.Σ
18. Δ. Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων αριθμ. 68/2014 Απόφαση Δ.Σ
19. Γ. Ν. Ιωαννίνων «Γ. Χατζηκώστα» αριθμ. 19/2013 Απόφαση Δ.Σ
20. Δ. Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων αριθμ. 127/2014 Απόφαση Δ.Σ
21. ΝΠΔΔ Δ. Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων αριθμ. 28/2014 Απόφαση Δ.Σ
22. Περιφέρεια Ηπείρου Ιωαννίνων αριθμ. 7/33/2014 Απόφαση Δ.Σ
23. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων αριθμ. 3/2014 Απόφαση Δ.Σ

24. Γενικό Νοσοκομείο Αιτωλοακαρνανίας/
Νοσηλευτική Μονάδα Μεσολογγίου αριθμ. 19/2014 Απόφαση Δ.Σ

25. ΔΕΥΑ Βορείου Άξονα Χανίων αριθμ. 228/2014 Απόφαση Δ.Σ
26. Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων αριθμ. 46/2014 Απόφαση Δ.Σ
27. Γενικό Νοσοκομείο Χανίων «Ο ΄Αγιος Γεώργιος» αριθμ. 5/2014 Απόφαση Δ.Σ
28. Δήμος Χανίων αριθμ. 604/2014 Απόφαση Δ.Σ
29. Δήμος Κισσάμου αριθμ. 120/2014 Απόφαση Δ.Σ
30. Δήμος Πλατανιά αριθμ. 201/2014 Απόφαση Δ.Σ

31. Οργανισμός Παιδείας και πολιτισμού Δήμος Δωρίδος 
Λιδωρίκι Ν. Φωκίδος αριθμ. 12/2014 Απόφαση Δ.Σ

32. Δήμος Νέας Ζίχνης αριθμ. 115/2014 Απόφαση Δ.Σ

33. Γ.Ν. Νίκαιας − Πειραιά «Άγιος Παντελεήμων» − 
Γ.Ν.Δ.Α. «Αγία Βαρβάρα» αριθμ. 13/2014 Απόφαση Δ.Σ

34. Δημοτική Επιχείρηση Τηλεθέρμανσης 
Ευρύτερης Περιοχής Αμύνταιου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.) αριθμ. 141/2014 Απόφαση Δ.Σ

35. Δήμος Ναυπακτίας αριθμ. 297/2014 Απόφαση Δ.Σ
36. Γενικό Νοσοκομείο Πατρών αριθμ. 11/2014 Απόφαση Δ.Σ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 1479

37. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» αριθμ. 6/2014 Απόφαση Δ.Σ

38. Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» − Ψ.Ν.Θ. Οργανική Μονάδα 
Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης

αριθμ. 7/23−07−2014, 8/05−08−2014 
και 9/26−08−2014 και 11/07−10−2014 

Αποφάσεις Δ.Σ
39. ΔΕΥΑ Καβάλας αριθμ. 113/2014 Απόφαση Δ.Σ
40. Γενικό Νοσοκομείο Κοζάνης αριθμ. 243/2014 Απόφαση Δ.Σ
41. Δήμος Τοπείρου Ν. Ξάνθης αριθμ. 117/2014 Απόφαση Δ.Σ
42. Γενικό Νοσοκομείο Αργολίδας αριθμ. 16/2014 Απόφαση Δ.Σ

43. Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου «Ανδρέας Παπανδρέου» − 
Γ.Ν. − Κ.Υ. Καλύμνου «Βουβάλειο» − Γ.Ν. − Κ.Υ. Κω «Ιπποκράτειο» αριθμ. 8/2014 Απόφαση Δ.Σ

44. Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 
και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δ. Καλαμαριάς αριθμ. 38/2014 Απόφαση Δ.Σ

45. Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης 
και Παιδείας (ΟΚΠΑΠ) Παιδικοί Σταθμοί (ΝΠΔΔ) Δ. Βόλβης αριθμ. 62/2014 Απόφαση Δ.Σ

46. Επιμελητήριο Σερρών αριθμ. 8/2014 Απόφαση Δ.Σ

47. Δήμος Βόλου αριθμ. 618, 619 και 620/2014 
Απόφαση Δ.Σ

48. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας αριθμ. 11/2014 Απόφαση Δ.Σ

49. ΔΕΥΑ Δράμας αριθμ. 244/2014 Απόφαση Δ.Σ
50. ΝΠΔΔ Δ. Προσοτσάνης αριθμ. 28/2013 Απόφαση Δ.Σ
51. Δήμος Λαρισαίων αριθμ. 482/2014 Απόφαση Δ.Σ
52. ΔΕΥΑ Δ. Άργους Μυκηνών αριθμ. 74/2014 Απόφαση Δ.Σ
53. ΔΕΥΑ Φαρσάλων αριθμ. 49/2014 Απόφαση Δ.Σ

54. Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 
και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Αλεξάνδρειας αριθμ. 83/2014 Απόφαση Δ.Σ

55. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας αριθμ. 268/2014 Απόφαση Δ.Σ

56. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας αριθμ. 86/2014 Απόφαση Δ.Σ

57. ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ αριθμ. 235/2014 Απόφαση Δ.Σ
58. ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ αριθμ. 251/2014 Απόφαση Δ.Σ

59. Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς αριθμ. 54/2014 Απόφαση Δ.Σ

60. ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ − ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. αριθμ. 65/2014 Απόφαση Δ.Σ
61. ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ αριθμ. 232/2014 Απόφαση Δ.Σ
62. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ αριθμ. 227/2014 Απόφαση Δ.Σ
63. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  αριθμ. 451/2014 Απόφαση Δ.Σ
64. ΔΕΥΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ αριθμ. 119/2014 Απόφαση Δ.Σ
65. ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ αριθμ. 269/2014 Απόφαση Δ.Σ
66. ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ αριθμ. 692/2014 Απόφαση Δ.Σ
67. ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ−ΣΥΚΕΩΝ αριθμ. 373/2014 Απόφαση Δ.Σ

68. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ − ΠΡΟΣΧ. ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ αριθμ. 38/2014 Απόφαση Δ.Σ

69. Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ − Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» αριθμ. 645 και 741/2014 
Αποφάσεις Δ.Σ

70. ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ αριθμ. 86/2014 Απόφαση Δ.Σ

71. Δ.Ε.Υ.Α. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ αριθμ. 83/2014 Απόφαση Δ.Σ
72. ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ» αριθμ. 33/2014 Απόφαση Δ.Σ
73. ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ αριθμ. 448/2014 Απόφαση Δ.Σ
74. 3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ αριθμ. 30754/28−11−2014 Απόφαση

75. ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» αριθμ. 60/2014 Απόφαση Δ.Σ.



1480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

76. ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ αριθμ. 64/2014 Απόφαση Δ.Σ
77. ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ «ΡΟΔΑ» − ΡΟΔΟΣ αριθμ. 44/2014 Απόφαση Δ.Σ
78. ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ  αριθμ. 220/2014 Απόφαση Δ.Σ
79. ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ αριθμ. 331/2014 Απόφαση Δ.Σ

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό αριθμού μαθητών των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ, οι οποίοι θα απασχοληθούν για πρακτική 
άσκηση στο Δημόσιο Τομέα κατά το σχολικό έτος 2014−2015 μετά από προτάσεις των οικείων Φορέων, οι οποίες 
έχουν κατατεθεί στην αρμόδια Υπηρεσία του ΟΑΕΔ, ως εξής: 

1 ΟΛΠ 50 μαθητές 

2 ΟΣΥ 250 μαθητές 

3 ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 8 μαθητές 

4 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 18 μαθητές 

5 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ» 15 μαθητές 

6 ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 10 μαθητές 

7 Δήμος Εορδαίας 30 μαθητές 

8 Δήμος Νέστου Ν. Καβάλας 7 μαθητές 

9 Γενικό Νοσοκομείο Παίδων «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 16 μαθητές 

10 Δήμος Αγιάς Ν. Λάρισας 29 μαθητές 

11 ΔΕΥΑ Χαλκηδόνος 3 μαθητές

12 Δήμος Θεσσαλονίκης 19 μαθητές 

13 ΓΝΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ – 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» ΝΠΔΔ 9 μαθητές 

14 Δήμος Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας 6 μαθητές 

15 Δήμος Καβάλας 24 μαθητές

16 Γ.Ν. Χαλκίδας − Γ.Ν. Κ.Υ. Καρύστου «Διόκλειο» − Γ.Ν. − 
Κ.Υ. Κύμης «Γ. Παπανικολάου» 9 μαθητές 

17 Δήμος Ιωαννιτών Ν. Ιωαννίνων 18 μαθητές 

18 Δ. Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων 8 μαθητές 

19 Γ.Ν. Ιωαννίνων «Γ. Χατζηκώστα» 15 μαθητές 

20 Δ. Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων 10 μαθητές 

21 ΝΠΔΔ Δ. Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων 4 μαθητές 

22 Περιφέρεια Ηπείρου Ιωαννίνων 15 μαθητές 

23 Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων 30 μαθητές 

24 Γενικό Νοσοκομείο Αιτωλοακαρνανίας/
Νοσηλευτική Μονάδα Μεσολογγίου 15 μαθητές 

25 ΔΕΥΑ Βορείου Άξονα Χανίων 2 μαθητές

26 Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων 3 μαθητές 

27 Γενικό Νοσοκομείο Χανίων «Ο ΄Αγιος Γεώργιος» 12 μαθητές 

28 Δήμος Χανίων 4 μαθητές 

29 Δήμος Κισσάμου 4 μαθητές 

30 Δήμος Πλατανιά 8 μαθητές 

31 Οργανισμός Παιδείας και πολιτισμού Δήμος Δωρίδος Λιδωρίκι 
Ν. Φωκίδος 2 μαθητές 

32 Δήμος Νέας Ζίχνης 8 μαθητές 

33 Γ.Ν. Νίκαιας − Πειραιά «Άγιος Παντελεήμων» − 
Γ.Ν.Δ.Α. «Αγία Βαρβάρα» 43 μαθητές 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 1481

34 Δημοτική Επιχείρηση Τηλεθέρμανσης Ευρύτερης 
Περιοχής Αμύνταιου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.) 2 μαθητές 

35 Δήμος Ναυπακτίας 3 μαθητές 

36 Γενικό Νοσοκομείο Πατρών 25 μαθητές 

37 Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 18 μαθητές 

38 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» − Ψ.Ν.Θ. Οργανική Μονάδα 
Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 58 μαθητές 

39 ΔΕΥΑ Καβάλας 6 μαθητές 

40 Γενικό Νοσοκομείο Κοζάνης 12 μαθητές 

41 Δήμος Τοπείρου Ν. Ξάνθης 15 μαθητές 

42 Γενικό Νοσοκομείο Αργολίδας 4 μαθητές 

43 Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου «Ανδρέας Παπανδρέου» − Γ.Ν. − Κ.Υ. 
Καλύμνου «Βουβάλειο» − Γ.Ν. − Κ.Υ. Κω «Ιπποκράτειο» 6 μαθητές 

44 Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 
και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δ. Καλαμαριάς 7 μαθητές 

45 Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης 
και Παιδείας (ΟΚΠΑΠ) Παιδικοί Σταθμοί (ΝΠΔΔ) Δ. Βόλβης 3 μαθητές 

46 Επιμελητήριο Σερρών 10 μαθητές 

47 Δήμος Βόλου 34 μαθητές 

48 Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 31 μαθητές 

49 ΔΕΥΑ Δράμας 15 μαθητές 

50 ΝΠΔΔ Δ. Προσοτσάνης 2 μαθητές 

51 Δήμος Λαρισαίων 35 μαθητές 

52 ΔΕΥΑ Δ. Άργους Μυκηνών 10 μαθητές 

53 ΔΕΥΑ Φαρσάλων 4 μαθητές

54 Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας 
Δήμου Αλεξάνδρειας 5 μαθητές 

55 Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας 4 μαθητές 

56 Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Νάουσας 3 μαθητές 

57 ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 4 μαθητές 

58 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 6 μαθητές 

59 Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδεί−
ας και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς 3 μαθητές 

60 ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ − ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ. 6 μαθητές

61 ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 13 μαθητές 

62 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 23 μαθητές 

63 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 36 μαθητές 

64 ΔΕΥΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 7 μαθητές 

65 ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 80 μαθητές 

66 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 15 μαθητές 

67 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ−ΣΥΚΕΩΝ 26 μαθητές 

68 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ − ΠΡΟΣΧ. ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 7 μαθητές 

69 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ − Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 12 μαθητές 

70 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ 3 μαθητές 



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

71 Δ.Ε.Υ.Α. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1 μαθητής 

72 ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ» 10 μαθητές 

73 ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 8 μαθητές 

74 3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 20 μαθητές 

75 ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» 16 μαθητές 

76 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ 6 μαθητές 

77 ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ «ΡΟΔΑ» − ΡΟΔΟΣ 6 μαθητές 

78 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 8 μαθητές 

79 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 40 μαθητές
Το σύνολο των μαθητών που θα απασχοληθούν είναι 1.372.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2015 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ

F

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001512201150008*

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4) 
   1. Στην αριθ. Οικ. 45152/2599/15−12−2014 υπουργική από−

φαση «Απογραφή αστέγων δικαιούχων του τ.ΟΕΚ για 
συμμετοχή σε κλήρωση έντεκα (12) κατοικιών στον Δήμο 
Αλεξάνδρειας, Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας», που 
δημοσιεύθηκε στο αριθ. 3442/22−12−2014 ΦΕΚ (τεύχος Β), 
γίνεται η εξής διόρθωση:

Στον τίτλο της απόφασης 
αντί του εσφαλμένου: «... έντεκα (12)...» 
τίθεται το ορθό: «... δώδεκα (12)...».
2. Στην αριθ. Οικ. 45322/2622/15−12−2014 υπουργική από−

φαση «Απογραφή αστέγων δικαιούχων του τ.ΟΕΚ για 
συμμετοχή σε κλήρωση τεσσάρων (4) κατοικιών στον 
Δήμο Λαρισαίων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας», 
που δημοσιεύθηκε στο αριθ. 3452/23−12−2014 ΦΕΚ (τεύ−
χος Β), γίνεται η παρακάτω διόρθωση:

Στην αριστερή στήλη της σελίδας 40105 και στην 
παράγραφο 3 στην οποία ορίζονται οι δικαιούχοι που 
έχουν δικαίωμα συμμετοχής στην κλήρωση στους στί−
χους 28 και 25 από τέλος της σελίδας

αντί του εσφαλμένου: «.....εργάζονται ή κατοικούν στον 
Καλλικρατικό Δήμο Σύρου − Ερμούπολης» 

τίθεται το ορθό: «.... εργάζονται ή κατοικούν στον Καλ−
λικρατικό Δήμο Λαρισαίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας» και στο στίχο 22

αντί του εσφαλμένου: «.... κατοικούν στον Καλλικρατικό 
Δήμο Σύρου − Ερμούπολης»  

τίθεται το ορθό: «....κατοικούν στον Καλλικρατικό Δήμο 
Λαρισαίων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας».

  (Από το Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας)  


		2015-01-26T09:15:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




